МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ
РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

ИНСТИТУТ РАЗВИТИЯ ОБРАЗОВАНИЯ
РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫНЫҢ
МӘГАРИФ ҺӘМ ФӘН МИНИСТРЛЫГЫ

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ
МӘГАРИФНЕ ҮСТЕРҮ ИНСТИТУТЫ

П Р И К А З

« У У  » 20 4 0  г.

Б О Е Р Ы К

№______ ■ /&

г. Казань

Об итогах республиканской
научно-практической конференции
им. А.М. Бутлерова

В соответствии с приказом ГАОУ ДПО «Институт развития

образования Республики Татарстан» от 12.03.2020 № 118 «О

республиканской научно-практической конференции», с целью подведения

итогов республиканской научно-практической конференции

им. А.М. Бутлерова, состоявшейся с 11.01.2020 по 14.03.2020, на основании

документов, представленных республиканской комиссией,

п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить прилагаемый список дипломантов конференции

(Приложение).

2. Кафедре математического и естественно-научного образования

(Ахметшина Г.Х.) обеспечить рассылку дипломов согласно Приложению.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на

проректора по научной и инновационной деятельности Т.В. Яковенко.

Ректор Л.Н. Нугуманова

Приложение к приказу
от ■/(?_<?3 2020 г. № /Je?

Секция ПЕДАГОГИЧЕСКАЯ

/. ПОИСК И ТВОРЧЕСТВО (конкурс на лучшую разработку урока)
Диплом I степени Огородникова Елена

Вениаминовна
МБОУ «Лицей № 177»

Диплом II степени Смирнова Гузэль Хадиевна МБОУ «Гимназия № 122
им. Ж.А. Зайцевой»

Фролова Татьяна Васильевна МБОУ «Многопрофильная
школа № 181»

Диплом III степени Черновская Жанна Юрьевна МБОУ «Школа № 147 »
Харитонова Ирина Сергеевна МБОУ «Лицей № 177»

Диплом лауреата Баскова Мария Аркадьевна МБОУ «Лицей № ПО»
Давлетзянова Гузель Маратовна МБОУ «Татарская гимназия

№11»
Саляхова Альбина Маслявеевна МБОУ «Гимназия № 183»
Толстых Галина Евгеньевна МОУ СШ № 6 г. Волжска

Республики Марий Эл
II. НОВОЕ ВРЕМЯ -  НОВЫЕ ПАРАДИГМЫ ОБРАЗОВАНИЯ

(конкурс на лучшую внеурочную программу)
Диплом I степени -

Диплом II степени Гареева Эльмира Рафисовна МАОУ «Гимназиях» 141»
Волкова Марина Андреевна МБОУ «Базарно-Матакская

СОШ» Алькеевского района
Диплом III степени -

Диплом лауреата Хайруллина Эсмеральда
Васильевна

МБОУ «Школа X» 9»

Клдров Салим Нигматович МБОУ «Лицей Х° 177»
Крымова Елена Александровна МБОУ «Гимназия X» 179 —

Центр образования»
Ахметшина Г узель Закариевна;
Хуснутдинова Дина Хабировна

МБОУ «СОШ X» 86»

III. ПРОФЕССИОНАЛЬНЫЙ УСПЕХ-XXI
(конкурс на лучшую авторскую программу)

Диплом I степени Сайфутдинова Елена
Валерьевна,
Фалилеева Марина Викторовна

МБОУ «Лицей Х° 177»

Диплом II степени Амиров Рустем Вагизович МБОУ «Лицей X» 177»
Сергеева Светлана
Владимировна

МБОУ «Лицей X» 177»

Диплом III степени Александрович Юлия Игоревна МБОУ «Многопрофильный
лицей X» 185»

Толстых Галина Евгеньевна МОУ «Средняя школа X» 6»
г. Волжска Республики Марий
Эл

Диплом лауреата -

IV ИНФОРМАЦИОННО-КОММУНИКАЦИОННЫЕ ТЕХНОЛОГИИ В
_____________ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЙ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ_________

Диплом I степени Сидоров Александр
Вячеславович

МБОУ «Лицей № 177»

Диплом II степени Даулятшина Ландыш
Сиреневна

МБОУ «Гимназия № 155 с
татарским языком обучения»

Фишкина Эльвира Зарифовна МБОУ «Лицей № 177»
Диплом III степени Моисеева Татьяна Ивановна МБОУ «Многопрофильный

лицей № 185»
Александрович Юлия Игоревна МБОУ «Многопрофильный

лицей № 185
Диплом лауреата Журкина Алия Ильгизовна МБОУ «Лицей № 177»

V ПАТРИОТИЧЕСКОЕ ВОСПИТАНИЕ: ТРАДИЦИИ И ИННОВАЦИИ
Диплом I степени Захарова Рада Александровна МБОУ «Гимназия № 179 —

Центр образования»
Диплом II степени Гареева Алина Ильгизаровна МБОУ «Лицей № 177»

Шамсувалиева Рауза
Равильевна

МБОУ «Лицей № 177»

Диплом III степени Чепакова Инна Валентиновна МБОУ «Лицей № 177»
Клдров Салим Нигматович МБОУ «Лицей № 177»

Диплом лауреата -

VI. ЗДОРОВЬЕ И ЗДОРОВЬЕСБЕРЕГАЮЩИЕ ТЕХНОЛОГИИ
Диплом I степени Сергеева Светлана

Владимировна
МБОУ «Лицей № 177»

Диплом II степени Шинкарева Лидия Викторовна МБОУ «Школа № 54»
Гараева Наиля Габделхаевна МБОУ «СОШ № 86»

Диплом III степени Набиуллина Ольга Григорьевна МБОУ «Гимназия № 179 —
Центр образования»

Ярохно Анатолий Дмитриевич МБОУ «Лицей № 177»
Диплом лауреата Хузиахметова Ирина

Ильинична
МБОУ «Лицей № 35 -
образовательный центр
«Г алактика»»

Секция УЧЕНЫЕ БУДУЩЕГО (ученическая)
Подсекция «Химия»

Диплом I степени Дубков Радгамир
Владимирович

9 МБОУ «Лицей № 177»

Губанова Мария Егоровна 11 МБОУ «Гимназия № 90»
Диплом II степени Бочкова Елизавета

Алексеевна
9 МБОУ «Лицей № 177»

Басков Иван Сергеевич 8 МБОУ «Лицей № 110»
Осадская Ксения Сергеевна 11 МБОУ «Гимназия №90»

Диплом III степени Гиматдинов Наиль
Равильевич

9 МБОУ «СОШ № 9 с
углублённым изучением
английского языка»

Г ильмутдинова Александра
Тимуровна, Валиуллина
Резеда Камилевна

10 МБОУ «Лицей № 177»

Абдрахманова Айгуль
Ильнаровна

10 МАОУ «Гимназия № 141»

Диплом лауреата Лутфуллина Диляра 9 МБОУ «СОШ № 9 с

Рамилевна углублённым изучением
английского языка»

Подсекция «Физика»
Диплом I степени Сильвестров Даниил

Степанович
11 МБОУ «Лицей № 177»

Самигуллин Данияр
Ильнурович

8 МБОУ «Лицей № 177»

Диплом II степени Сахибуллин Наиль
Айратович, Яковлев Арсен
Андреевич

9 МБОУ «Лицей № 110»

Скворцов Руслан
Андреевич

9 МБОУ «Лицей № 177»

Хисамутдинов Булат
Альфирович, Самигуллин
Булат Альбертович

6 МБОУ «Школа № 9»

Шатрилова Юлия
Ринатовна

8 МБОУ «Лицей № 177»

Диплом III степени Сайкина Ангелина
Вадимовна

9 МБОУ «Гимназия № 8 —
Центр образования»

Бабаев Александр
Дмитриевич

9 МАОУ «Лицей № 121»

Тимергалиев Камиль
Ильшатович

8 МБОУ «Лицей № 177»

Смоленцева Полина
Сергеевна

7 МБОУ «Лицей № 177»

Диплом лауреата Сайкина Ангелина
Вадимовна

9 МБОУ «Гимназия № 8 —
Центр образования»

Подсекция «Математика»
Диплом I степени Самохина Маргарита

Игоревна
11 МБОУ «Лицей № 177»

Гарифуллин Арслан
Русланович

1 МБОУ «Лицей № 177»

Диплом II степени Абузярова Ясмина
Айратовна

9 МБОУ «Лицей № 177»

Ананьева Анастасия
Романовна

9 МБОУ «Лицей № 177»

Ходакова Светлана
Аркадьевна

8 МБОУ «Лицей № 177»

Самигуллина Элина
Рамилеввна

8 МБОУ «Лицей №177»

Диплом III степени Миннимуллин Наиль
Фидаилевич

9 МБОУ «Лицей № 177»

Сафиуллина Камилла
Рафаэлевна

9 МБОУ «Лицей № 177»

Калентьев Леонид
Евгеньевич

9 МБОУ «Лицей № 177»

Галеева Элина Альбертовна 8 МБОУ «Лицей № 177»
Хабдрахманов Даниил
Русланович

5 МБОУ «Гимназия № 179
-— Центр образования»

Диплом лауреата Афанасьева Анна
Дмитриевна

9 МБОУ «СОШ № 167 с
углубленным изучением

отдельных предметов»
Хайрутдинова Рената
Руслановна

9 МБОУ «Лицей № 177»

Г ильманова Ляйсан
Марселевна

9 МБОУ «Лицей № 177"

Подсекция «Биологии»
Диплом I степени Наумова Александра

Владимировна
10 МАОУ «Лицей № 131»

Шеботнева Лилиана
Денисовна

7 МБОУ «Школа № 169»

Татаренков Николай
Сергеевич

4 МБОУ «Лицей № 177»

Диплом II степени Якубова Амалия Тагировна 10 МАОУ «Лицей № 121
имени Г ероя Советского
Союза С.А. Ахтямова»

Загеров Амир Айдарович,
Дубков Радгамир
Владимирович

9 МБОУ «Лицей № 177»

Одорова Яна Олеговна 8 МБОУ «ШколаХ» 9»
Нагорная Полина
Вячеславовна

7 МБОУ «Лицей Х° 177»

Глухова Анна Вадимовна 1 МБОУ «Лицей X» 177»
Диплом III степени Нигматуллина Энже

Маратовна
11 МАОУ «Лицей X» 131»

Васильева Дарья,
Садовникова Аделина

10 МАОУ «Лицей X» 131»

Петрочинина Диана
Денисовна

7 МБОУ «Многопрофильная
школа X» 181»

Хатыпова Язиля
Ильдусовна

5 МБОУ «Гимназия X» 179
— Центр образования»

Селиваненко Анастасия
Артемовна

8 МБОУ «Лицей Х° 177»

Диплом лауреата Ахмадеева Карина
Алексеевна, Яковлева
Екатерина Леонидовна

10 МБОУ «Школа X» 174»

Садайлы Садиг 9 МБОУ «СОШ 165»
Денежкина Ольга
Андреевна, Ручкан Талия
Евгеньевна

10 МАОУ «Лицей X» 121
имени Г ероя Советского
Союза С.А. Ахтямова»

Лызенцов Роман
Вадимович

3 МБОУ «СОШ Х«86»

Подсекция «Экология»
Диплом I степени Давлетзянов Ибрагим

Ирекович
10 МБОУ «Татарская

гимназия X» 11», МБУДО
«ЦДТ «Танкодром»

Миннегулова Ляйля
Маратовна

8 МАОУ «Лицей X» 121
имени Г ероя Советского
Союза С.А. Ахтямова»;
МБУДО «Центр детского
творчества «Танкодром»

Даулятшин Сулейман 8 МБОУ «Гимназиях» 155»

Шамилевич
Гараев Альберт Артурович 2 МБОУ «Лицей № 177»

Диплом II степени Тарасова Эмилия Игоревна 9 МАОУ «Лицей
инженерный центр»

Ипполитова Анна 9 МБОУ «СОШ № 86 с
углубленным изучением
отдельных предметов»,
МБУДО «Центр детского
творчества «Танкодром»

Марданов Амир Гаязович 10 МБОУ «Средняя школа
№ 72» МБУДО «Центр
детского творчества
«Танкодром»

Алиханова Эллада
Орестовна

8 МБОУ «Лицей № 177»

Соболев Антон Егорович 6 МБОУ «ООШ№ 168»
Коротков Юрий Павлович 6 МАОУ «Лицей № 121

имени Г ероя Советского
Союза С.А. Ахтямова»

Диплом III степени Валеева Камиля
Ильдаровна

9 МАОУ «Лицей
инженерный центр»,
МБУДО «Центр детского
творчества «Танкодром»

Иванова Алина Сергеевна 9 МБОУ «Школа № 167»
Гильмутдинова Александра
Тимуровна

10 МБОУ «Лицей № 177»

Аскерова Аделина
Г ейдаровна

10 МБОУ «СОШ № 86»

Гусманова Регина
Мельникова Аделина
Алексеевна

6 МБОУ «Многопрофильная
школа № 181»

Волкова Арина
Владимировна

5 МБОУ «Базарно-Матакская
СОШ»

Диплом лауреата Г алимзянова Дина
Ильдаровна

10 МБОУ «СОШ № 42»

Хабибуллина Эльза
Тимуровна

11 МБОУ «Средняя
общеобразовательная
школа № 9 с углублённым
изучением английского
языка»

Подсекция «География и геология»
Диплом I степени Мингалеев Артур

Дамирович
9 МАОУ «Лицей № 121

имени Г ероя Советского
Союза С.А. Ахтямова»

Диплом II степени Самойлов Егор Алексеевич 8 МОУ «Средняя школа
№ 6» г. Волжска
Республики Марий Эл

Вафина Ясмин
Альбертовна

8 МАОУ «Лицей № 121
имени Г ероя Советского
Союза С.А. Ахтямова»,
МБУДО «Центр детского

творчества «Танкодром»
Диплом III степени Будиловская Мария

Михайловна
9 МБОУ «Лицей № 177»

Г ильмутдинова Александра
Тимуровна, Валиуллина
Резеда Камилевна

10 МБОУ «Лицей № 177»

Диплом лауреата Латыпова Алиса Айратовна 9 МБОУ «Лицей № 177»
Подсекция «Информатика и программирование»

Диплом I степени Мухачев Артём Юрьевич 9 МБОУ «Гимназия № 122
им. Ж.А. Зайцевой»

Истомин Михаил
Сергеевич

6 МБОУ «Гимназия № 122
им. Ж.А. Зайцевой»

Диплом II степени Миннемуллин Наиль
Фидаилевич

9 МБОУ «Лицей № 177»

Лифанов Юрий Витальевич 9 МБОУ «Лицей № 177»
Диплом III степени Г абитова Альфия

Рустемовна
10 МБОУ «Лицей № 177»

Калентьев Леонид
Евгеньевич, Миннемуллин
Наиль Фидаилевич

9 МБОУ «Лицей № 177»

Диплом лауреата -

Подсекция «Краеведение»
Диплом I степени Калентьев Леонид

Евгеньевич, Миннемуллин
Наиль Фидаилевич

9 МБОУ «Лицей № 177»

Розенталь Марк Андреевич 8 МБОУ «Средняя
общеобразовательная
русско-татарская школа
№ 161»

Сафина Райхан Радиковна 4 МБОУ «Лицей № 177»
Диплом II степени Очерцова Камила

Владимировна
9 МБОУ «Лицей № 177»

Ахмадеева Карина
Алексеевна

10 МБОУ «Школа № 174»

Семина Дарья Сергеевна 8 МБОУ «Алексеевская
СОШ № 3
им. Г.С. Боровикова» РТ

Соломатин Кирилл
Евгеньевич

7 МБОУ «Многопрофильный
лицей № 185»

Ахметов Амир Ренатович 4 МБОУ «Школа № 167»
Мухаметшина Язиля
Рустемовна

1 МБОУ «Лицей № 177»

Диплом III степени Василова Анастасия
Сергеевна

10 МБОУ «Гимназия № 90»

Хайрутдинова Аделя
Ильгизовна

10 МБОУ «СОШ № 86»

Аминова Фируза
Ильшатовна; Хабибуллина
Камила Альбертовна

7 МБОУ «Лицей № 177»

Лысова Милана
Александровна

7 МБОУ «Многопрофильный
лицей № 185»

Фаттахова Сафина
Тимуровна

4 АНО 0 0  «Бала Сити»

Диплом лауреата Подлесная Мария,
Симакова Дарья

5 МБОУ «Лицей № 177»

Подсекция «Психология»
Диплом I степени Очерцова Камила

Владимировна
9 МБОУ «Лицей № 177»

Ахметзянова Ясмина
Эдуардовна

8 МБОУ «Гимназия № 179
— Центр образования»

Страшинский Александр
Антонович

4 МБОУ «Лицей № 177»

Диплом II степени Денежкина Ольга
Андреевна

10 МАОУ «Лицей № 121
имени Г ероя Советского
Союза С.А. Ахтямова»

Стрельникова Екатерина
Алексеевна

7 МБОУ «Лицей № 177»

Фишкина Софья
Кирилловна

7 МБОУ «Лицей № 177»

Яруллина Зарина,
Файзрахманова Аделя

7 МБОУ «Гимназия№ 183»

Диплом III степени Хасанов Амир Марсович 9 МАОУ «Лицей № 121
имени Г ероя Советского
Союза С.А. Ахтямова»

Шайдуллин Динияр
Ильдарович

8 МБОУ «Лицей № 177»

Гареева Вероника
Александровна

7 МБОУ «Лицей № 177»

Максютина Регина,
Вафина Алия

6 МБОУ «Гимназия № 183 »

Диплом лауреата Сиразиева Яна Азатовна,
Насретдинова Рената
Ирековна

10 МБОУ «Лицей № 177»

Чубатова Маргарита
Александровна

11 МБОУ «Лицей № 177»